
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

Выпуск №5 2014 г.

Информационный бюллетень

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.03.2014 № 9 Санкт-Петербург

Об утверждении Положения «Об участии органов местного самоуправления 

Муниципального образования поселок Левашово в мероприятиях по охране 

окружающей среды в границах Муниципального образования поселок Левашово»

В соответствии с п. 3 ст. 79 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 3 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ 

«Об охране окружающей среды», ст. 10 Закона Санкт-Петербурга от 18.05.2005 № 237-30 «Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального образования поселок Левашово, 

Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «Об участии органов местного самоуправления Муниципального образования по-

селок Левашово в мероприятиях по охране окружающей среды в границах Муниципального образования по-

селок Левашово» согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальном вестнике поселка Левашово».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования 

(обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования по-

селок Левашово Иванова О. Д.

Глава МО пос. Левашово О. Д. Иванов

Приложение № 1

к решению Муниципального Совета

Муниципального образования поселок Левашово

от 31.03.2014 № 9

 П О Л О Ж Е Н И Е

«Об участии органов местного самоуправления Муниципального образования 

поселок Левашово в мероприятиях по охране окружающей среды 

в границах Муниципального образования поселок Левашово»

Глава 1. Общие положения

Статья 1. Предмет регулирования

1. Настоящее Положение «Об участии органов местного самоуправления Муниципального образова-

ния поселок Левашово в мероприятиях по охране окружающей среды в границах Муниципального об-

разования поселок Левашово» (далее по тексту – Положение), в соответствии с действующим законо-

дательством, определяет правовые и организационные основы участия органов местного самоуправле-

ния Муниципального образования поселок Левашово (далее – МО пос. Левашово) в реализации меропри-

ятий по охране окружающей среды и мероприятиях, способствующих созданию безопасной среды обита-

ния в границах МО пос. Левашово.

Статья 2. Осуществление вопроса местного значения по участию в мероприятиях по охране окру-

жающей среды в границах муниципального образования

1. Под участием органов местного самоуправления в мероприятиях по охране окружающей среды в гра-

ницах муниципального образования, понимается осуществление мероприятий, направленных на сохране-

ние и восстановление природной среды, рациональное использование и воспроизводство природных ре-

сурсов, предотвращение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую сре-

ду и ликвидацию ее последствий.

2. Осуществление участия органов местного самоуправления в мероприятиях по охране окружающей сре-

ды в границах МО пос. Левашово находится в ведении Местной администрации МО пос. Левашово (далее по 

тексту – Местная администрация).

3. Организация и осуществление мероприятий по экологическому контролю не является вопросом мест-

ного значения и не входит в компетенцию органов местного самоуправления муниципального образования.

Статья 3. Правовые основы участия в мероприятиях

1. При осуществлении мероприятий, депутаты Муниципального Совета и сотрудники Местной админи-

страции руководствуются Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Санкт-

Петербурга, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Санкт-Петербурга, Уставом 

МО пос. Левашово, решениями Муниципального Совета МО пос. Левашово, постановлениями Местной адми-

нистрации и настоящим Положением.

Глава 2. Основные цели и задачи

С татья 4. Основные цели участия в мероприятиях

1. Деятельность Местной администрации, при участии в мероприятиях, направлена на достижение сле-

дующих целей:

1.1. сохранение благоприятной окружающей среды на территории муниципального образования;

1.2. поддержание качества окружающей среды на территории муниципального образования;

1.3. предотвращение загрязнения окружающей среды на территории муниципального образования, со-

блюдение права человека на благоприятную окружающую среду;

1.4. удовлетворения потребностей населения муниципального образования в благоприятной окружаю-

щей среде, обеспечение благоприятных условий жизнедеятельности человека.

С татья 5. Основные задачи участия в мероприятиях

1. Указанные в статье 4 настоящего Положения цели реализуются, путем решения следующих задач:

1.1. информирование населения муниципального образования о мерах, направленных на сохранение бла-

гоприятной окружающей среды, поддержание ее качества и предотвращения ее загрязнения;

1.2. пропаганда необходимости бережного отношения к природе, природным богатствам и окружаю-

щей среде;

1.3. формирование у населения муниципального образования осознания необходимости сохранения 

и восстановления природной среды, рационального использования и воспроизводства природных ресурсов;

1.4. информирование населения муниципального образования о возможном негативном воздействии хо-

зяйственной и иной деятельности на окружающую среду и мерах, необходимых для ликвидации ее последствий.

Глава 3. Осуществление мероприятий по охране 

окружающей среды в границах муниципального образования

Статья 7. Реализация мероприятий Местной администрацией

1. Местная администрация, при осуществлении мероприятий, в пределах своей компетенции:

1.1. получает информацию от органов государственной власти о планах городских, районных мероприя-

тий по вопросам, связанным с охраной окружающей среды, и согласовывает свое участие в реализации сов-

местных мероприятий на территории МО пос. Левашово;

1.2. готовит предложения для совместных мероприятий с органами государственной власти;

1.3. участвует в реализации совместных планов мероприятий на территории МО пос. Левашово;

2. Целевая программа формируется не позднее декабря текущего года на следующий календарный год.

3. Утверждение целевой программы осуществляется Главой Местной администрации, в установленном 

порядке.

Статья 8. Реализация программы мероприятий

1. Программа мероприятий может включать в себя:

1.1. организацию и проведение мероприятий с учащимися образовательных организаций, расположен-

ных на территории МО пос. Левашово, по вопросам охраны окружающей среды;

1.2. размещение информации на информационных стендах на территории МО пос. Левашово;

1.3. выпуск полиграфической продукции с информацией о бережном отношении населения МО пос. Ле-

вашово к окружающей среде;

1.4. приобретение учебно-наглядных пособий, видеофильмов по тематике по вопросам охраны окружа-

ющей среды;

1.5. участие в организации занятий с жителями МО пос. Левашово по вопросам охраны окружающей сре-

ды (акции «Чистый город», лекции, консультации и т. д.);

1.6. участие в проведении мероприятий по охране окружающей среды.

2. Финансирование мероприятий, включенных в программу, осуществляется Местной администрацией, 

за счет средств бюджета муниципального образования.

3. При реализации мероприятий программы Местной администрации на договорной основе могут при-

влекаться специализированные организации.

Глава 4. Заключительные положения

Статья 9. Осуществление контроля за исполнением настоящего Положения

1. Контроль за соблюдением настоящего Положения осуществляется в соответствии с действующим зако-

нодательством и Уставом МО пос. Левашово.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.03.2014 № 10 Санкт- Петербург

О внесении изменений в Решение № 25 от 05.12.2013г

«О бюджете муниципального образования поселок Левашово на 2014 год»

Заслушав Главу Местной администрации С. Н. Федорова о необходимости внесения изменений в Решение 

№ 25 от 05.12.2013г «О бюджете муниципального образования поселок Левашово на 2014 год», Руководствуясь 

Бюджетным Кодексом РФ и учитывая рекомендации Комитета Финансов от 21.03.2014, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Изложить Приложение № 3 к Решению № 25 от 05.12.2013 «О бюджете муниципального образования по-

селок Левашово на 2014 год» в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

2. Изложить Приложение № 4 к Решению № 25 от 05.12.2013 «О бюджете муниципального образования по-

селок Левашово на 2014 год» в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему решению.

3. Изложить п.14 Решения № 25 от 05.12.2013 «О бюджете муниципального образования поселок Левашо-

во на 2014 год» в следующей редакции: «Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых 

на исполнение публичных нормативных обязательств в размере 1596,90 тыс. рублей».

4. Главе МА МО пос. Левашово С. Н. Федорову опубликовать настоящее решение в «Муниципальном вест-

нике поселка Левашово».

5. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО пос. Левашово О. Д. Иванова.

Глава МО пос. Левашово О. Д. Иванов

Приложение № 1 

к Решению МС МО поселок Левашово от 31.03.2014 № 10

Приложение № 3 

к Решению МС МО поселок Левашово от 05.12.2013 № 25

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования поселок Левашово на 2014 год (тыс. руб.)

№ п\п Наименование ГРБС

Код 
раздела 
и подра-

здела

Код целе-
вой статьи 
расходов

Код 
группы, 

подгуппы 
вида рас-

ходов

Сумма 
на год 

(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 975 2805,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 975 01 2805,7

1 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

975 02 1042,1

1.1 Глава муниципального образования 975 01 02 002 0100 1042,1

1.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казеными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

975 01 02 002 0100 100 1042,1

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муници-
пальных) органов

975 01 02 002 0100 120 1042,1

2 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

975 03 1763,5

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе

975 01 03 002 0302 124,2

2.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казеными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

975 01 03 002 0302 100 124,2

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муници-
пальных) органов

975 01 03 002 0302 120 124,2

2.2 Аппарат представительного органа муниципального 
образования

975 01 03 002 0400 1639,3

2.2.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казеными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

975 01 03 002 0400 100 1476,3

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муници-
пальных) органов

975 01 03 002 0400 120 1476,3

2.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

975 01 03 002 0400 200 74,0

2.2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

975 01 03 002 0400 240 74,0

2.2.2 Иные бюджетные ассигнования 975 01 03 002 0400 800 89,0

2.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 01 03 002 0400 850 89,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 991 61942,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 991 01 6910,6

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

991 04 6509,3

3.1 Глава местной администрации 991 01 04 002 0500 1042,1

3.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казеными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

991 01 04 002 0500 100 1042,1

3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муници-
пальных) органов

991 01 04 002 0500 120 1042,1

3.2 Содержание и обеспечение деятельности местной админи-
страции по решению вопросов местного значения

991 01 04 002 0601 5461,9

3.2.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казеными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

991 01 04 002 0601 100 3386,8

3.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муници-
пальных) органов

991 01 04 002 0601 120 3386,8

3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

991 01 04 002 0601 200 2007,1

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

991 01 04 002 0601 240 2007,1

3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 991 01 04 002 0601 800 68,0

3.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 991 01 04 002 0601 850 68,0

3.3 Расходы на исполнение государственного полномочия по 
составлению протоколов об административных нарушениях

991 01 04 002 8001 5,3

3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

991 01 04 002 8001 200 5,3

3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

991 01 04 002 8001 240 5,3

5 Резервные фонды 991 11 100,0

5.1 Резервный фонд местной администрации 991 01 11 070 0100 100,0

5.1.1 Иные бюджетные ассигнования 991 01 11 070 0100 800 100,0

5.1.1.1 Резервные средства 991 01 11 070 0100 870 100,0

6 Другие общегосударственные вопросы 991 13 301,3

№ п\п Наименование ГРБС

Код 
раздела 
и подра-

здела

Код целе-
вой статьи 
расходов

Код 
группы, 

подгуппы 
вида рас-

ходов

Сумма 
на год 

(тыс.руб.) 

6.1 Формирование архивных фондов органов местного самоу-
правления, муниципальных предприятий и учреждений

991 01 13 090 0100 7,4

6.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

991 01 13 090 0100 200 7,4

6.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

991 01 13 090 0100 240 7,4

6.2 Осуществление в порядке и формах, установленных законом 
Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан, общест-
венных объединений, участвующих в охране общественного 
порядка на территории муниципального образования

991 01 13 092 0100 33,9

6.2.1 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

991 01 13 092 0100 600 33,9

6.2.1.1 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
муниципальных учреждений) 

991 01 13 092 0100 630 33,9

7.1 Формирование и размещение муниципального заказа 991 01 13 092 0200 200,0

7.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

991 01 13 092 0200 200 200,0

7.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

991 01 13 092 0200 240 200,0

7.2 Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и со-
держание его органов

991 01 13 092 0500 60,0

7.2.1 Иные бюджетные ассигнования 991 01 13 092 0500 800 60,0

7.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 991 01 13 092 0500 850 60,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

991 03 104,0

1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

991 09 104,0

1.1 Целевая программа по участию в реализации мер по профи-
лактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования

991 03 09 795 0100 36,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

991 03 09 795 0100 200 36,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

991 03 09 795 0100 240 36,0

1.2 Целевая программа по участию в деятельности по профилак-
тике правонарушений в Санкт-Петербурге

991 03 09 795 0200 4,0

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

991 03 09 795 0200 200 4,0

1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

991 03 09 795 0200 240 4,0

1.3 Целевая программа по участию в деятельности по профилак-
тике наркомании в Санкт-Петербурге

991 03 09 795 0400 4,0

1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

991 03 09 795 0400 200 4,0

1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

991 03 09 795 0400 240 4,0

1.4 Целевая программа по участию в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования

991 03 09 795 0500 60,0

1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

991 03 09 795 0500 200 60,0

1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

991 03 09 795 0500 240 60,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 991 04 26656,4

1 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 991 09 25790,5

1.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пре-
делах границ муниципального образования

991 04 09 315 0100 25790,5

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

991 04 09 315 0100 200 25790,5

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

991 04 09 315 0100 240 25790,5

2 Связь и информатика 991 10 865,9

2.1 Содержание муниципальной информационной службы 991 04 10 330 0100 865,9

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

991 04 10 330 0100 200 865,9

2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

991 04 10 330 0100 240 865,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 991 05 18843,1

1 Благоустройство 991 03 11533,5

1.1 Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых терри-
торий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки

991 05 03 600 0101 4381,8

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

991 05 03 600 0101 200 4381,8

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

991 05 03 600 0101 240 4381,8

1.2 Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необхо-
димого для благоустройства территории муниципального 
образования

991 05 03 600 0104 180,6

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

991 05 03 600 0104 200 180,6

1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

991 05 03 600 0104 240 180,6

1.3 Благоустройство территории муниципального образования, 
связанное с обеспечением санитарного благополучия 
населения

991 05 03 600 0200 1130,0

1.3.1 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов 
и мусора

991 05 03 600 0203 1000,0

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

991 05 03 600 0203 200 1000,0

1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

991 05 03 600 0203 240 1000,0

1.3.2 Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 991 05 03 600 0204 130,0

1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

991 05 03 600 0204 200 130,0

1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

991 05 03 600 0204 240 130,0

1.4 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание 
и уборка территорий детских площадок

991 05 03 600 0401 3359,1

1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

991 05 03 600 0401 200 3359,1

1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

991 05 03 600 0401 240 3359,1

1.5 Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных 
площадок

991 05 03 600 0402 2325,0

1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

991 05 03 600 0402 200 2325,0

1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

991 05 03 600 0402 240 2325,0

1.6 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на 
территории муниципального образования

991 05 03 600 0403 157,0

1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

991 05 03 600 0403 200 157,0

1.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

991 05 03 600 0403 240 157,0

2 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

991 05 7309,6

2.1 Содержание и обеспечение деятельности муниципального 
учреждения, осуществляющего работы руководство и управ-
ление в сфере жилищно-коммунального хозяйства

991 05 05 600 0501 7309,6

2.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казеными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

991 05 05 600 0501 100 2281,9



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

2

Учредитель – Местная администрация МО пос. Левашово
Адрес редакции – 194361, С.-Петербург, пос. Левашово, Железнодорожная ул., д. 46. 
Телефон/факс: 594-96-24.
Главный редактор – А.А. Малькевич
Редакционный совет: О.Д. Иванов, А.А. Малькевич, С.Г. Синенок, С.Н. Федоров.
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Медпресса».

ООО «Альт-принт». г. Санкт-Петербург,  ул. Харченко д. 10 к. 2 лит. А.
ИНН 7801200371. Заказ № 1200.
Подписано в печать 01.04.2014.
Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно.

№ 5 апрель  2014 г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

№ п\п Наименование ГРБС

Код 
раздела 
и подра-

здела

Код целе-
вой статьи 
расходов

Код 
группы, 

подгуппы 
вида рас-

ходов

Сумма 
на год 

(тыс.руб.) 

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 991 05 05 600 0501 110 2281,9

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

991 05 05 600 0501 200 5024,1

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

991 05 05 600 0501 240 5024,1

2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 991 05 05 600 0501 800 3,6

2.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 991 05 05 600 0501 850 3,6

ОБРАЗОВАНИЕ 991 07 945,7

1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

991 05 25,7

1.1 Расходы на подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации выборных должностных лиц местного само-
управления, депутатов представительного органа местного 
самоуправления, а также муниципальных служащих и работ-
ников муниципальных учреждений

991 07 05 428 0100 25,7

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

991 07 05 428 0100 200 25,7

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

991 07 05 428 0100 240 25,7

2 Молодежная политика и оздоровление детей 991 07 920,0

2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи на территории муниципального 
образования

991 07 07 431 0100 200,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

991 07 07 431 0100 200 200,0

2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

991 07 07 431 0100 240 200,0

2.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей (молодежи), проживающих на территории муници-
пального образования

991 07 07 431 0200 720,0

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

991 07 07 431 0200 200 720,0

2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

991 07 07 431 0200 240 720,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 991 08 4901,1

1 Культура 991 01 4901,1

1.1 Организация местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

991 08 01 440 0100 4101,1

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

991 08 01 440 0100 200 4101,1

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

991 08 01 440 0100 240 4101,1

1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей, проживающих на территории муниципального 
образования

991 08 01 440 0101 800,0

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

991 08 01 440 0101 200 800,0

1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

991 08 01 440 0101 240 800,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 991 10 2779,4

1 Социальное обеспечение населения 991 03 414,0

1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, заме-
щавшим муниципальные должности и должности муници-
пальной службы 

991 10 03 505 0100 414,0

1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 991 10 03 505 0100 300 414,0

1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 991 10 03 505 0100 310 414,0

2 Охрана семьи и детства 991 04 2365,4

2.1 Расходы на исполнение государственных полномочий по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

991 10 04 511 8003 1182,9

2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 991 10 04 511 8003 300 1182,9

2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 991 10 04 511 8003 310 1182,9

2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям

991 10 04 511 8004 483,1

2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 991 10 04 511 8004 300 483,1

2.2.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 991 10 04 511 8004 360 483,1

2.3 Расходы на исполнение государственного полномочия 
по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

991 10 04 002 8002 699,4

2.3.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казеными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

991 10 04 002 8002 100 651,3

2.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муници-
пальных) органов

991 10 04 002 8002 120 651,3

2.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

991 10 04 002 8002 200 48,1

2.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

991 10 04 002 8002 240 48,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 991 11 200,0

1 Физическая культура 991 01 200,0

1.1 Создание условий для развития на территории муниципаль-
ного образования массовой физической культуры и спорта

991 11 01 487 0100 200,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

991 11 01 487 0100 200 200,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

991 11 01 487 0100 240 200,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 991 12 601,9

1 Периодическая печать и издательства 991 02 601,9

1.1 Опубликование муниципальных правовых актов, иной 
информации

991 12 02 457 0300 601,9

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

991 12 02 457 0300 200 601,9

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

991 12 02 457 0300 240 601,9

ИКМО поселок Левашово 993 1753,9

4 Общегосударственные вопросы 993 01 1753,9

4.1 Обеспечение проведения выборов и референдумов 993 07 1753,9

4.1.1 Члены избирательной комиссии муниципального обра-
зования

993 01 07 002 0700 1753,9

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

993 01 07 002 0700 200 1753,9

4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

993 01 07 002 0700 240 1753,9

ИТОГО РАСХОДОВ 66501,8

Приложение № 2 

к Решению МС МО поселок Левашово от 31.03.2014 № 10

Приложение № 4 

к Решению МС МО поселок Левашово от 05.12.2013 № 25

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования поселок Левашово на 2014 год (тыс. руб.)

№ п\п Наименование 

Код 
раздела 
и подра-

здела

Код целе-
вой статьи 
расходов

Код 
группы, 

подгруп-
пы вида 
расходов

Сумма 
на год 

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ (Муниципальный Совет) 01 2805,7

1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

02 1042,1

1.1 Глава муниципального образования 01 02 002 0100 1042,1

1.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казеными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 002 0100 100 1042,1

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) 
органов

01 02 002 0100 120 1042,1

2 Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

03 1763,5

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе

01 03 002 0302 124,2

№ п\п Наименование 

Код 
раздела 
и подра-

здела

Код целе-
вой статьи 
расходов

Код 
группы, 

подгруп-
пы вида 
расходов

Сумма 
на год 

2.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казеными 
учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 03 002 0302 100 124,2

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) 
органов

01 03 002 0302 120 124,2

2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 01 03 002 0400 1639,3

2.2.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казеными 
учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 03 002 0400 100 1476,3

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) 
органов

01 03 002 0400 120 1476,3

2.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 03 002 0400 200 74,0

2.2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 03 002 0400 240 74,0

2.2.2 Иные бюджетные ассигнования 01 03 002 0400 800 89,0

2.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 002 0400 850 89,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ (Местная администрация) 01 6910,6

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

04 6509,3

3.1 Глава местной администрации 01 04 002 0500 1042,1

3.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казеными 
учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 04 002 0500 100 1042,1

3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) 
органов

01 04 002 0500 120 1042,1

3.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения

01 04 002 0601 5461,9

3.2.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казеными 
учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 04 002 0601 100 3386,8

3.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) 
органов

01 04 002 0601 120 3386,8

3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 002 0601 200 2007,1

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 04 002 0601 240 2007,1

3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 01 04 002 0601 800 68,0

3.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 002 0601 850 68,0

3.3 Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению 
протоколов об административных нарушениях

01 04 002 8001 5,3

3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 002 8001 200 5,3

3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 04 002 8001 240 5,3

5 Резервные фонды 11 100,0

5.1 Резервный фонд местной администрации 01 11 070 0100 100,0

5.1.1 Иные бюджетные ассигнования 01 11 070 0100 800 100,0

5.1.1.1 Резервные средства 01 11 070 0100 870 100,0

6 Другие общегосударственные вопросы 13 301,3

6.1 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений

01 13 090 0100 7,4

6.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 090 0100 200 7,4

6.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 13 090 0100 240 7,4

6.2 Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-
Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных 
объединений, участвующих в охране общественного порядка на 
территории муниципального образования

01 13 092 0100 33,9

6.2.1 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

01 13 092 0100 600 33,9

6.2.1.1 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением муници-
пальных учреждений) 

01 13 092 0100 630 33,9

7.1 Формирование и размещение муниципального заказа 01 13 092 0200 200,0

7.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 092 0200 200 200,0

7.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 13 092 0200 240 200,0

7.2 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

01 13 092 0500 60,0

7.2.1 Иные бюджетные ассигнования 01 13 092 0500 800 60,0

7.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 092 0500 850 60,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

03 104,0

1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, граждан-
ской обороны

09 104,0

1.1 Целевая программа по участию в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального 
образования

03 09 795 0100 36,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 795 0100 200 36,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

03 09 795 0100 240 36,0

1.2 Целевая программа по участию в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге

03 09 795 0200 4,0

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 795 0200 200 4,0

1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

03 09 795 0200 240 4,0

1.3 Целевая программа по участию в деятельности по профилактике 
наркомании в Санкт-Петербурге

03 09 795 0400 4,0

1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 795 0400 200 4,0

1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

03 09 795 0400 240 4,0

1.4 Целевая программа по участию в профилактике терроризма и экс-
тремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории муниципаль-
ного образования

03 09 795 0500 60,0

1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 795 0500 200 60,0

1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

03 09 795 0500 240 60,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 26656,4

1 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 09 25790,5

1.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах 
границ муниципального образования

04 09 315 0100 25790,5

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 315 0100 200 25790,5

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 09 315 0100 240 25790,5

2 Связь и информатика 10 865,9

2.1 Содержание муниципальной информационной службы 04 10 330 0100 865,9

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

04 10 330 0100 200 865,9

2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 10 330 0100 240 865,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 18843,1

1 Благоустройство 03 11533,5

1.1 Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, 
включая проезды и въезды, пешеходные дорожки

05 03 600 0101 4381,8

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 600 0101 200 4381,8

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 03 600 0101 240 4381,8

1.2 Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели 
и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоу-
стройства территории муниципального образования

05 03 600 0104 180,6

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 600 0104 200 180,6

1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 03 600 0104 240 180,6

№ п\п Наименование 

Код 
раздела 
и подра-

здела

Код целе-
вой статьи 
расходов

Код 
группы, 

подгруп-
пы вида 
расходов

Сумма 
на год 

1.3 Благоустройство территории муниципального образования, связанное 
с обеспечением санитарного благополучия населения

05 03 600 0200 1130,0

1.3.1 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 05 03 600 0203 1000,0

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 600 0203 200 1000,0

1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 03 600 0203 240 1000,0

1.3.2 Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 05 03 600 0204 130,0

1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 600 0204 200 130,0

1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 03 600 0204 240 130,0

1.4 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка 
территорий детских площадок

05 03 600 0401 3359,1

1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 600 0401 200 3359,1

1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 03 600 0401 240 3359,1

1.5 Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок 05 03 600 0402 2325,0

1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 600 0402 200 2325,0

1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 03 600 0402 240 2325,0

1.6 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на террито-
рии муниципального образования

05 03 600 0403 157,0

1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 600 0403 200 157,0

1.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 03 600 0403 240 157,0

2 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 7309,6

2.1 Содержание и обеспечение деятельности муниципального учрежде-
ния, осуществляющего работы руководство и управление в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства

05 05 600 0501 7309,6

2.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казеными 
учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

05 05 600 0501 100 2281,9

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 600 0501 110 2281,9

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 05 600 0501 200 5024,1

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 05 600 0501 240 5024,1

2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 05 05 600 0501 800 3,6

2.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 600 0501 850 3,6

ОБРАЗОВАНИЕ 07 945,7

1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

05 25,7

1.1 Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации 
выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов 
представительного органа местного самоуправления, а также муници-
пальных служащих и работников муниципальных учреждений

07 05 428 0100 25,7

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

07 05 428 0100 200 25,7

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

07 05 428 0100 240 25,7

2 Молодежная политика и оздоровление детей 07 920,0

2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию 
молодежи на территории муниципального образования

07 07 431 0100 200,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

07 07 431 0100 200 200,0

2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

07 07 431 0100 240 200,0

2.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей (мо-
лодежи), проживающих на территории муниципального образования

07 07 431 0200 720,0

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

07 07 431 0200 200 720,0

2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

07 07 431 0200 240 720,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4901,1

1 Культура 01 4901,1

1.1 Организация местных и участие в организации и проведении город-
ских праздничных и иных зрелищных мероприятий

08 01 440 0100 4101,1

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 440 0100 200 4101,1

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

08 01 440 0100 240 4101,1

1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, 
проживающих на территории муниципального образования

08 01 440 0101 800,0

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 440 0101 200 800,0

1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

08 01 440 0101 240 800,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 2779,4

1 Социальное обеспечение населения 03 414,0

1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 

10 03 505 0100 414,0

1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 505 0100 300 414,0

1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 505 0100 310 414,0

2 Охрана семьи и детства 04 2365,4

2.1 Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье

10 04 511 8003 1182,9

2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 511 8003 300 1182,9

2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 511 8003 310 1182,9

2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям

10 04 511 8004 483,1

2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 511 8004 300 483,1

2.2.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 511 8004 360 483,1

2.3 Расходы на исполнение государственного полномочия по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

10 04 002 8002 699,4

2.3.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казеными 
учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

10 04 002 8002 100 651,3

2.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) 
органов

10 04 002 8002 120 651,3

2.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

10 04 002 8002 200 48,1

2.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

10 04 002 8002 240 48,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 200,0

1 Физическая культура 01 200,0

1.1 Создание условий для развития на территории муниципального обра-
зования массовой физической культуры и спорта

11 01 487 0100 200,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

11 01 487 0100 200 200,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

11 01 487 0100 240 200,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 601,9

1 Периодическая печать и издательства 02 601,9

1.1 Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 12 02 457 0300 601,9

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

12 02 457 0300 200 601,9

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

12 02 457 0300 240 601,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ (ИКМО) 01 1753,9

4 Обеспечение проведения выборов и референдумов 07 1753,9

4.1 Члены избирательной комиссии муниципального образования 01 07 002 0700 1753,9

4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 07 002 0700 200 1753,9

4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 07 002 0700 240 1753,9

ИТОГО РАСХОДОВ 66501,8


